

یک رسانه عربی به نقل از دو مسئول عراقی اعلام کرد که نخست‌وزیر عراق دستور از سرگیری تلاش‌ها برای وساطت میان ایران و عربستان را داده است. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری العربی‌الجدید به نقل از مسئول عالی رتبه در دفتر نخستست وزیری عراق اعلام کرد که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق فواد حسین، وزیر خارجه این کشور و یک تیم از دفترش را مکلف به از سرگیری تلاش‌ها برای میانجیگری میان تهران و ریاض کرده است. نخست وزیر عراق به این تیم گفته است که کانال‌های ارتباطی میان دو کشور ایجاد کنید

العربی‌الجدید اعلام کرد

از سرگیری تلاش‌های بغداد برای میانجیگری میان تهران و ریاض

تا مقدمه‌ای برای دیدار جدید باشد.این مسئول عالی رتبه عراقی گفته است که السودانی امیدوار است که با این اقدام اولین دست‌آورد خارجی خود را محقق کند. وی می‌گوید که نخست وزیر عراق جزئیات پنج دور گذشته مذاکرات ایران و عربستان و نقاط مورد اختلاف و توافق نظر را بررسی کرده و از آن‌ها مطلع شده است. بر اساس این گزارش، یک مسئول در وزارت خارجه عراق نیز در گفت‌وگو با العربی‌الجدید اطلاعات فوق را تأیید کرد و گفت که برگزاری دور جدید مذاکرات میان ایران و

عربستان در وهله اول منوط به موافقت تهران

است.این مسئول عراقی گفت که سعودی‌ها در سطح پایین به مساله ازسرگیری مذاکرات با ایران پاسخ مثبت دادند. وی ادعا کرد که ایرانی‌ها خواستار جدول زمانی مشخص و بررسی پرونده‌ها مشخص در مذاکرات هستند و همزمان تمایلی به پرداختن به برخی پرونده‌ها را ندارند. وزرای خارجه ایران و عربستان در حاشیه نشست بغداد۴ در اردن هم پس از ۶ سال با دیدیگر ملاقات کردند که یک اتفاق مهم در پرونده روابط پر فراز و نشیب طرفین قلمداد می‌شود. پیش از این نیز روزنامه لبنانی

الاخبار در گزارشی نوشت که ایران و عربستان چند روز قبل از برگزاری نشست «بغداد۲» که روز گذشته (سه شنبه) در اردن برگزار شد تماس‌های غیرمستقیمی باهم داشتند ودرخصوص پرونده‌های مختلف از جمله پرونده لبنان رایزنی کردند. در این گزارش آمده است که مساله انتخاب رئیس جمهور لبنان تشکیل دولت جدید در این کشور در راس مسائل مورد رایزنی دوطرف ایرانی و سعودی بوده است. در بخشی از این گزارش آمده است که طرف‌های متعددی از جمله فرانسه و قطر برای منقطع کردن مواضع تهران و ریاض

رویداد

تکذیب تحویل موشک‌های ایرانی

به روسیه توسط اوکراین

یک مقام اطلاعاتی ارشد اوکراین بار دیگر تأکید کرد که ایران تاکنون هیچ موشکی به روسیه برای استفاده علیه اوکراین تحویل نداده است. به گزارش ایسنا، به نقل از اوکراین فرم، «کرپلو بودانوف» رئیس اطلاعات وزارت دفاع اوکراین روز دوشنبه در گفت‌وگویی با LIGA.net عنوان کرد: روسیه که به آن‌ها موشک‌های بالیستیک بفروشد. با این حال ایران تاکنون حتی یک موشک نیز به آن‌ها نداده است. این مقام اوکراینی چندی پیش در گفت‌وگویی با نیویورک تایمز تصریح کرده بود که ایران موشک کروزی به روسیه تحویل نداده است.

توییت رابرت مالی در خصوص ناآرامی‌های اخیر در ایران

«رابرت مالی»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در توییتی نوشت: از ماه سپتامبر ایران صدها معترض مسالمت‌آمیز به حبس در زندان تا سقف یک دهه محکوم کرده است. تاکنون دو نفر اعدام شده‌اند و جان بسیاری در خطر است. مطابق با گزارشات هزاران نفر به دلیل اعتراضات مسالمت‌آمیز حبس شده‌اند. وی در انتهای توییت خود از هشگ «برای حقوق بشر بلند شوید» استفاده کرده است.

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، می‌گوید که اظهارات مقامات خارجی درباره امور داخلی ایران گفته بود: مناسفانه در طول تحولات داخلی ایران شاهد اظهارات مداخله جویانه و اقدامات غیر سازنده و غیر مسئولانه برخی از کشورها بودیم که عملاً درخواست‌های مسالمت جویانه برخی از اقتشار جامعه ایران را با اقدامات نسنسجیده و تحریک آمیز خود به اغتشاش و آشوب کشاندند و شرایط نامناسبی را ایجاد کردند که حتی زمینه را برای شنیدن صدای افرادی که دارای دیدگاه‌های انتقادی مسالمت آمیز بودند تغییر دادند و زمینه را برای نقش آفرینی خشونت طلبان فراهم کردند.

دیپلماسی

دیدار معاون وزیر خارجه قطر با امیرعبداللهیان

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در دیدار محمد بن عبدالعزیز الخلیفیی معاون وزیر امور خارجه قطر در امور منطقه‌ای، با ارزیابی ممتاز از مناسبات دو جانبه در حوزه‌های مختلف سیاسی و اقتصادی و کنسولی، با توجه به خواست مقامات عالی دو کشور دایر بر ارتقای مناسبات فیعبین، بر ضرورت اجرایی کردن توافقات روسای دو کشور در دیدارهای پیشین تأکید کرد.

معاون وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با تسلیم پیام وزیر امور خارجه قطر به امیرعبداللهیان، آمادگی دولت قطر برای توسعه و ارتقا همکاری‌ها را ابراز داشت.

دیدار وزیر امور خارجه با گروه دوستی پارلمانی روسیه

«حسین امیرعبداللهیان» در دیدار گروه دوستی پارلمانی دومای روسیه با اشاره به نقش مجالس در پیشبرد روابط دو کشور کمیسیون عالی همکاری‌های پارلمانی متشکل از نمایندگان مجالس و برخی مسئولین دولتی را سازوکار مهمی برای کمک به توسعه روابط دوستانه دو کشور دانست. وزیر امور خارجه با اظهار خرسندی از افزایش مبادلات تجاری فیعبین بر لزوم افزایش مشارکت بخش خصوصی در همکاری‌های اقتصادی تأکید و آمادگی وزارت امور خارجه را در این زمینه اعلام کرد.

«واسیلیف» هماهنگ کننده گروه دوستی پارلمانی دومای روسیه نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران و همکاری‌های پارلمان‌های دو کشور برای ارتقای روابط، افزایش تبادل هیات‌های پارلمانی بین مجالس دو کشور را با اهمیت خواند.

در گفت‌وگو با مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان بررسی شد

«شگویا» بر قله تاریخی تولید

چگونه پتروشیمی تندگویان مستقیما از سفره مردم حمایت کرده است؟

نداشتم، به همین خاطر بیش از ۳۵ پروژه زیست محیطی برای بهبود وضعیت انجام داده‌ام که بار آلودگی از پتروشیمی به سمت دریا تا حد قابل ملاحظه‌ای کاهش یافت و امید است در سریع‌ترین زمان از لیست صنایع آلاینده محیط زیست خارج شویم.

قطعا با توجه به تحریم‌ها، تامین قطعات و ارتقای تکنولوژی ماشین‌آلات یک چالش اساسی به شمار می‌رود. چه راهکاری برای این مساله اتخاذ کرده‌اید؟

به طور کلی پتروشیمی حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار قطعه با تکنولوژی بالا دارد و از طرفی بسیاری از لایسنس‌های خارجی به دلیل تحریم‌ها حاضر به همکاری با ما نیستند. به همین خاطر و برای رسیدن به ظرفیت ۱۰۰ درصدی تولید از توان متخصصان داخلی برای رسیدن به اهداف استفاده می‌کنیم. براین اساس در حال به روزرسانی دستگاههایی هستیم که تکنولوژی آنها مربوط به ۲۰ سال پیش است و موفقیت‌های قابل توجهی در این رابطه کسب کرده‌ایم.

به طور مثال سیستم‌های کنترلی واحدها در دو سال گذشته به روز شده‌اند که یکی از عوامل افزایش تولید ما به شمار می‌روند.

چه انتظاری از دولت دارید؟

به عنوان شخصی که بیش از ۳۰ سال در صنعت پتروشیمی حضور دارم لازم می‌دانم به این نکته اشاره کنم که وظیفه ما خدمت به دولت و مردم است و نباید منتظر کمک دولت باشیم. چرا که دولت علاوه بر ایجاد زیرساخت‌ها و شرایط، به مجموعه‌هایی همچون شرکت پتروشیمی شهید تندگویان اعتماد کرده و در حال حاضر نوبت ما است که به توسعه و بهبود اقتصادی کشور کمک کنیم.

نسام دارد که تاکنون تکنولوژی آن در اختیار ژاپن، آلمان و آمریکا بوده است و در چند سال اخیر تمام تلاش خود را برای جلوگیری از ورود این ماده اولیه به ایران به کار بسته‌اند، اما واحد تحقیق و توسعه شرکت با توان و تخصص داخلی موفق به داخلی سازی این کاتالیست شده و به زودی جشن تولید کاتالیست در پتروشیمی تندگویان برگزار خواهد شد. از سویی در بحث توسعه‌ای واحد هم مکاتباتی درخصوص مشارکت و سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی خط P.T.A تولید با هلدینگ خلیج‌فارس به عنوان هلدینگ بالادست صورت گرفته و مراحل آغاز پروژه در دست اقدام است.

در مسیر تولید و توسعه چه چالش‌ها و مشکلاتی دارید؟

اصولا چالش‌هایی مانند قوانین گمرکی و مالیاتی، تغییرات یک‌شبه قوانین و نهایتا تحریم‌ها همواره وجود دارند، اما معتقد هستم باید با انجام درست کارها، به آینده بهتر امیدوار بود؛ کما اینکه همکاران ما در مجموعه تندگویان نشان داده‌اند که می‌توانند بر چالش‌ها فائق بیایند و هر روز این روند را بهتر از گذشته طی کنند. براین اساس در سال گذشته به تأسی از فرمایشات مقام معظم رهبری که سال ۱۴۰۰ را رفع موانع تولید نام‌گذاری کردند، بیش از ۱۳۰ جلسه با عنوان رفع موانع تولید برگزار کرده‌ام و همان‌طور که از ۶۲ درصد ظرفیت تولید به حدود ۸۰ درصد رسیده‌ایم، امروز هم این آمادگی وجود دارد که براساس نیاز متقاضیان گریدهای دیگری را به تولید انبوه رسانده تا کشور را از واردات بی‌نیاز کنیم.

تا چه اندازه در رابطه با کاهش آثار زیست محیطی ناشی از فعالیت‌های پتروشیمی موفق بوده‌اید؟

در سال ۹۷ به لحاظ مسائل زیست محیطی شرایط مطلوبی

یافته و طبیعی است که این رشد تولید منجر به ایجاد آرامش برای صنایع پایین‌دست شود. از این‌رو با توجه به اینکه چهار ماه تا پایان سال زمان باقی است، این امیدواری وجود دارد که افزایش تولید نسبت به سال گذشته به بیش از ۱۰۰ هزار تن برسد. همچنین از ابتدای سال تا هشتم آذرماه جاری ۱۸۰هزار تن گرید بطری از طریق بورس کالا عرضه شده که نسبت به مدت مشابه قبل ۶۷۰۰ تن افزایش داشته است. علاوه بر این در بخش «بت تکستایل» ۲۵۵ هزار تن عرضه ثبت شده است ۲۶ هزار تن بالاتر از سال گذشته بوده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سسال به همین میزان شاهد افزایش عرضه نسبت به سال گذشته باشیم.

در مورد برنامه‌های توسعه‌ای شرکت توضیح دهید. برنامه شرکت برای آقق ۱۴۰۴ چه خواهد بود؟

به طور کلی برنامه‌های توسعه‌ای شرکت را در دو بخش برنامه‌ریزی کرده‌ایم. بخش نخست به سبد محصول اختصاص دارد و در این زمینه بعد از تولید گرید TG۷۹۰ یا گرید چادر منسکی، گرید LM-100 با لیسسه یک بار مصرف پزشکی را تولید کرده‌ایم. همچنین گرید AUV توسط این مجموعه تولید شده که به عنوان نخ لاستیک مورد استفاده قرار می‌گیرد و بر حسب نیاز صنایع پایین دستی می‌توانیم این مواد را به تولید انبوه برسانیم، کمااینکه در سه نوع این پروژه انجام شده است. علاوه بر این در حالی که تا سال ۹۷ «بوک» مورد نیاز این مجموعه از ترکیه وارد می‌شد، اسمال نه‌تنها این دوک بلکه پیچیده‌ترین قطعات یدکی مانند دیگانتار، سانتریفیوژ و بسیاری از مواد شیمیایی را داخلی‌سازی کرده‌ایم و امروز با افتخار می‌توان اعلام کرد، مهم‌ترین محصولی که تولید انبوه آن در داخل کشور آغاز شده کاتالیست پالادیوم



پتروشیمی تندگویان را می‌توان از آن جهت مهم‌ترین پتروشیمی ایران دانست که عملکرد، تولیدات و نقاط ضعف و قوت آن مستقیما بر معیشت و رفیق‌تر بر سفره مردم اثرگذار است. این ویژگی موجب شده تا بتوان نام پتروشیمی تندگویان را به لقب پتروشیمی معیشت مزین کرد. تولیدات پتروشیمی تندگویان بیش از سایر پتروشیمی‌های داخلی به سفره مردم متصل است؛ با تأمین مواد اولیه صنعت نساجی از بیشترین اشتغال‌زایی در زنجیره ارزش تولیدات خود در بین واحدهای مشابه برخوردار بوده همچنین بطری‌های بسته‌بندی آب معدنی و مایعات مشابه در این پتروشیمی تولید می‌شود. اگر عنوان شود که عملکرد این پتروشیمی بر زندگی تمامی مردم ایران اثرگذار خواهد بود قطعا گزاره نیست. مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان در تاریخ ششم اردیبهشت سال ۱۳۷۷ در ضلع شمال غرب خلیج‌فارس در استان خوزستان، سایت چهار منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) و در زمینی به مساحت ۳۴ هکتار احداث شد و هم اکنون از سه بخش تولیدی شامل شیمیایی، پلیمری و نساجی تشکیل شده است. این شرکت طی چهار سال اخیر در راستای ایجاد اشتغال، توسعه اقتصادی از طریق تأمین خوراک صنایع پایین دست و همچنین ارزآوری توانسته مسیر پیشرفت را با سرعت قابل ملاحظه‌ای طی کند و با تکیه بر توان متخصصان داخلی، کشور را از واردات مواد اولیه مختلفی که تا پیش از این در انحصار کشورهای معدودی قرار داشت، بی‌نیاز کند. مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان می‌گوید: براساس آمارها تا پایان آبان سال جاری ۸۱۹ هزار تن محصول توسط شرکت تندگویان تولید شده که شامل گرید بطری، نساجی، P.T.A. به عنوان محصول میانی و P.O.Y است که نسبت به مدت مشابه قبل ۵۶ هزار تن افزایش یافته و طبیعی است که این رشد تولید منجر به ایجاد آرامش برای صنایع پایین‌دست شود. از این‌رو با توجه به اینکه ۴ ماه تا پایان سال زمان باقی مانده، این امیدواری وجود دارد که افزایش تولید نسبت به سال گذشته به بیش از ۱۰۰ هزار تن برسد.

آنچه می‌توانید حاصل گفت‌وگوی «دنیای اقتصاد» با رضا قاسمی‌شهری، مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان در رابطه با عملکرد این شرکت بورسی است که در ادامه می‌آید.

تا چهار سال پیش شاهد حجم بالای بدهی پتروشیمی شهید تندگویان بوده‌ایم، اما امروز وضعیتی کاملا متفاوت بر شرکت حکمفرما است، لطفا در این باره توضیحاتی ارائه دهید.

پتروشیمی شهید تندگویان تا اواخر بهمن ماه ۱۳۹۷ زبان انباشته و بدهی سننواتی بسیاری به شرکت‌های پتروشیمی داشت و حتی حکم تعزیراتی ۲۳۰۰ میلیارد تومانی از مراجع قانونی دریافت کرده بود. از نسوی دیگر ظرفیت‌های تولید

حداکثر ۶۲ درصد بود و هر روز با مسائل ناشی از کمبود تولید مواجه بود؛ در چنین شرایطی مسئولیت شرکت را به بنده محول کرده‌اند و خوشبختانه طی چهار سال فعالیت شبانه‌روزی موفق برای رفع مشکلات، میزان استفاده از ظرفیت تولید به ۸۰ درصد رسید تا با رفع نگرانی از کمبود مواد اولیه، این پتروشیمی نقش غیر قابل انکاری در ایجاد آرامش در صنایع پایین دستی ایفا کند. به‌گونه‌ای که امروز رقابت‌ها در بورس کالا برای کشف قیمت مواد اولیه تولیدی پتروشیمی منطقی شده و حتی قیمت‌ها به تبعیت از نرخ‌های

